



Clichy, le 21 mars 2014

COMMUNIQUE

Forte croissance de 24% du Résultat Net sur l'exercice 2013 qui témoigne d'un positionnement de loueur à petits prix pertinent dans un marché difficile

Le conseil d'administration de la société ADA, réuni le 20 mars 2014, a arrêté les comptes de l'exercice 2013. Ces comptes ont été audités par les Commissaires aux comptes dont les rapports sont en cours d'élaboration.

ACTIVITE DES ENSEIGNES⁽¹⁾

<i>Chiffre d'affaires de location, en M€</i>	Année 2012	Année 2013	Var. %
Chiffre d'affaires enseigne	86,0	79,2	-7,8%
Chiffre d'affaires VP	48,6	45,9	-5,6%
Chiffre d'affaires VU	37,4	33,3	-10,9%

Le Chiffre d'affaires de l'activité ADA enregistre en 2013 une contraction de 7,8% qui s'explique par deux facteurs conjugués :

- Un marché global en régression pour 2,5 % (source CNPA) dû à une plus faible demande et à une compétition féroce sur les prix,
- La fermeture de points de vente non rentables (points de vente secondaires ou agents) pour 5,3%.

Le nombre d'agences au 31/12/13 s'établit à 410, comprenant la fermeture de 23 points de vente sur l'exercice, ce qui entraîne une perte mécanique de chiffre d'affaires de 200 K€ en moyenne pour chacun de ces points de vente fermés.

FAITS MARQUANTS 2013

L'année 2013 a été marquée par :

- Le développement de nouveaux volumes d'affaires pour nos agences : contrats nouveaux auprès de grands clients, nouvelles offres d'assurances au profit des locataires,
- L'augmentation de la rentabilité à travers la rationalisation des coûts et des durées de détention de véhicules destinés à nos agences.

COMPTES ANNUELS DU GROUPE ADA

Compte de résultats consolidés du groupe ADA

<i>(en milliers d'euros)</i>	Année 2012	Année 2013	Variation
Chiffre d'affaires	37 543	35 080	-7%
Résultat opérationnel	2 418	2 487	+3%
Résultat financier	-471	-78	n.s.
Résultat net part du Groupe	1 945	2 414	+24%

En 2013, le site Internet et les clients grands comptes ont généré 23 % du CA de l'enseigne.

L'augmentation du volume d'affaires par point de vente et la poursuite de la contraction de nos charges internes ont permis une hausse de 3% du résultat opérationnel. Conjugué à la baisse des frais financiers nets, cette augmentation de la profitabilité opérationnelle se traduit par une forte progression du Résultat Net (+24%) qui s'établit à 2,4M€ en 2013 contre 1,9 M€ en 2012.

La structure financière du Groupe est solide. L'endettement financier net s'est réduit de 2,2 M€ entre le 31 décembre 2012 et le 31 décembre 2013 alors que les capitaux propres consolidés passent de 21,9 M€ à 24,3 M€ fin décembre 2013.

STRATEGIE ET PERSPECTIVES 2014

Les objectifs stratégiques 2014 sont les suivants :

- Augmentation du maillage des zones rentables
- Augmentation du CA par point de vente
- Poursuite de l'amélioration du résultat net

Contact Presse : Image Sept
Marie Artzner Tél. 01 53 70 74 31 Email martzner@image7.fr

Annexes

Bilan consolidé du groupe ADA

Actif	31/12/2013	31/12/2012	Passif	31/12/2013	31/12/2012
Écarts d'acquisition nets	9 461	9 430	Capital	4 442	4 442
Immobilisations incorporelles nettes	3 568	3 805	Primes et autres réserves consolidées	17 475	15 525
Immobilisations corporelles nettes	5 117	4 602	Résultat de l'exercice	2 415	1 945
Participation dans les entreprises associées	0	2	Capitaux propres part du Groupe	24 332	21 912
Autres actifs financiers non courants	552	569	Intérêts minoritaires	0	0
Actifs d'impôt différé	1 768	1 767	Capitaux propres totaux	24 332	21 912
Total actifs non courants	20 466	20 175	Provisions non courantes	395	341
Stocks et en-cours nets	121	97	Dettes financières non courantes	177	187
Créances clients nettes	14 443	14 307	Passifs d'impôt différé	0	0
Autres actifs courants	17 514	14 020	Total passifs non courants	572	528
Actifs d'impôts courants	0	0	Provisions courantes	30	30
Charges constatées d'avances	791	669	Dettes financières courantes	6 589	8 813
Trésorerie et équivalents de trésorerie	385	1 000	Dettes fournisseurs	12 471	12 719
Total actifs courants	33 254	30 093	Autres passifs courants	9 307	5 792
Total actif	53 720	50 268	Impôt exigible	0	0
			Produits constatés d'avance	419	474
			Total passifs courants	28 816	27 828
			Total passif	53 720	50 268

Variation des capitaux propres consolidés du groupe ADA

	Capital	Primes et Réserves consolidées	Capitaux propres consolidés
Capitaux propres au 01/01/2012	4 442	15 312	19 755
Résultat 2012		1 945	1 945
Réserves stocks-options		23	23
Instrument dérivés		190	190
Dividendes		0	0
Capitaux propres au 31/12/2012	4 442	17 470	21 912
Résultat 2013		2 414	2 414
Réserves stocks-options		7	7
Instrument dérivés			
Dividendes		0	0
Capitaux propres au 31/12/2013	4 442	19 890	24 332